ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА КАЗАНИ

УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ

КАЗАН ШӘҺӘРЕ
МУНИЦИПАЛЬ

БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

МӘГАРИФ
ИДАРӘСЕ

                          ПРИКАЗ      БОЕРЫК

Об итогах проведения

 городского конкурса «Спасибо за мирное небо»

В соответствии с планом мероприятий в рамках художественной

направленности на 2024-2025 учебный год и приказом Управления образования

г. Казани от 09.10.2024 №904/02-05-02 МБУ ДО ДПЦ «Молодость» провел

городской конкурс «Спасибо за мирное небо» (далее - Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 88 учащихся из 25 образовательных

организаций районов г.Казани.

На основании вышеизложенного приказываю:

1. Утвердить итоги и наградить дипломами Управления образования

г.Казани победителей и призеров Конкурса в соответствии со списком

(приложение №1).

2. Наградить благодарственными письмами Управления образования

г.Казани организаторов и членов жюри Конкурса (приложение №2).

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника Управления образования г.Казани Э.Г.Фахрутдинову.

Начальник                                                                                            И.А.Ризванов

Документ создан в электронной форме. № 455/02-05-02 от 31.03.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 1 из 6. Страница создана: 28.03.2025 18:31

Приложение №1

к приказу Управления образования г. Казани

Итоги городского конкурса «Спасибо за мирное небо»

№ Участник конкурса Образовательное учреждение ФИО преподавателя Результат

конкурса

Номинация «Изо-работы»

  лет

 Корчанов Данил МБОУ «Гимназия №40» Приволжского

района г. Казани

Никитина Елена Вячеславовна 1 место

 Марданова Малика МБОУ «Гимназия №40» Приволжского

района г. Казани

Никитина Елена Вячеславовна 2 место

 Конищев Кирилл МБОУ «Школа №88» Приволжского района

г. Казани

Гильфанова Аниса Гилемхановна 2 место

 Ефимов Тимофей МБОУ «Школа №130» Московского района г.

Казани

Тюркова Светлана Викторовна

Ефимова Кристина Валерьевна

3 место

 Фаттахов Султан МБОУ «Лицей №26 им. Мусы Джалиля»

Авиастроительного района г. Казани

Каюмова Алсу Равильевна 3 место

 Тугулев Тимур МБОУ «Гимназия №20 «Гармония»

Московского района г. Казани

Вафина Лилия Равилевна 3 место

 Суханов Максим МБУДО «ЦВР». Школа «Адымнар» Ново-

Савиновского района г. Казани

Осипова Ирина Александровна 3 место

9-11 лет

 Гайнутдинова Ева МБУДО ДПЦ «Молодость» Приволжского

района г. Казани

Федулова Диана Эриковна 1 место

 Серодеева Амалия МБУДО ДПЦ «Молодость» Приволжского

района г. Казани

Чуракова Дарья Александровна 2 место

 Рябчикова Дарья МАОУ «Многопрофильный лицей №11»

Советского района г. Казани

Белова Марина Юрьевна 2 место

 Насыртдинов Артур МБОУ «Школа №88» Приволжского района

г. Казани

Гильфанова Аниса Гилемхановна 3 место

 Хафизова Элина МБОУ «Гимназия №20 «Гармония»

Московского района г. Казани

Кузьмина Ирина Анатольевна 3 место

12-14 лет

Шайдуллина Ралина МБОУ «Гимназия №183» Советского района

г. Казани

Вафина Ильмира Ильгизаровна 1 место

Документ создан в электронной форме. № 455/02-05-02 от 31.03.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 2 из 6. Страница создана: 28.03.2025 18:31

 Валиуллов Давлат МБОУ «Многопрофильный лицей №188»

Кировского района г. Казани

Хайрутдинова Ирина

Александровна

2 место

Педагог

 Валиева Надежда Николаевна МБУДО ДПЦ «Молодость» Приволжского

района г. Казани

 1 место

 Чуракова Дарья Александровна МБУДО ДПЦ «Молодость» Приволжского

района г. Казани

 2 место

 Насибуллина Эндзе Шамилевна МБОУ «Гимназия №8 – Центр образования»

Советского района г. Казани

 3 место

Номинация «Объемные работы»

7-8 лет

 Гаязова Лиана МБУДО «ЦВР» Ново-Савиновского района г.

Казани

Шайхутдинова Диляра Фидаилевна 2 место

 Белицкий Давыд МБОУ «Средняя русско-татарская

общеобразовательная школа №57»

Кировского района г. Казани

Закирова Динара Сириновна 3 место

9-11 лет

 Базин Артем МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа №31» Ново-Савиновского района г.

Казани

Попкова Елена Владимировна 1 место

 Сабирзянов Данил МБОУ «Школа №130» Московского  района

г. Казани

Абызова Ирина Павловна 2 место

 Карпова Алиса МБОУ «Лицей №116 имени  Героя

Советского Союза А. С. Умеркина»

Вахитовского района г. Казани

Краснова Гульнара Равиловна 3 место

 лет

 Хидиятуллин Аяз

Рамазанов Ислам

МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа №169» Советского района г. Казани

Чутаева Татьяна Юрьевна 1 место

 Карсаков Станислав МБОУ «Многопрофильный лицей №188»

Кировского района г. Казани

Хайрутдинова Ирина

Александровна

2 место

Семейная команда

 Городнова Арина

Городнов Антон Геннадьевич

МБОУ «Школа №129» Приволжского района

г. Казани

Фахрисламова Гельнур

Минвасыловна

3 место

Номинация «Начально-техническое моделирование»

 лет

 Залялов Азамат МБОУ «Татаро-английская гимназия №16»

Приволжского района г. Казани

Шарафиева Лейсан Ваясовна 1 место

 Алексеев Дмитрий МБОУ «Гимназия №40» Приволжского

района г. Казани

Зайнуллина Лилия Раифовна 2 место

Документ создан в электронной форме. № 455/02-05-02 от 31.03.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 3 из 6. Страница создана: 28.03.2025 18:31

 Габдуллин Камиль МБОУ «Школа №88» Приволжского района

г. Казани

Гильфанова Аниса Гилемхановна 3 место

9-11 лет

 Майоров Григорий МБОУ «Гимназия №20 «Гармония»

Московского района г. Казани

Бабаева Халида Вагифовна 1 место

 Богданов Арсений МБОУ «Средняя русско-татарская

общеобразовательная школа №57»

Кировского района г. Казани

Закирова Динара Сириновна 2 место

 Шайхутдинов Рамир МБУДО «ЦДОД «Заречье» Кировского

района г. Казани

Нурахматов Маннур

Мирзахматович

2 место

 Сорокина Мария МБОУ «Гимназия №20 «Гармония»

Московского района г. Казани

Вафина Лилия Равилевна 2 место

 Хайрутдинов Данияр МБОУ «Многопрофильный лицей №188»

Кировского района г. Казани

Хайрутдинова Ирина

Александровна

3 место

 Гаязов Рамазан МБУДО «ГЦДТТ им. В. П. Чкалова»

Московского района г. Казани

Шаргин Вячеслав Павлович 3 место

12-14 лет

 Аржанцев Илья МБУДО «ГЦДТТ им. В. П. Чкалова»

Московского района г. Казани

Филиппов Александр

Константинович

1 место

 Абдуллин Ислам МБОУ «Школа №130» Московского района г.

Казани

Островская Лариса Анатольевна 2 место

-18 лет

 Хакимуллин Руслан МБОУ «Школа №130» Московского района г.

Казани

Островская Лариса Анатольевна 1 место

 Хаматшин Рашид МБУДО «ЦДОД «Заречье» Кировского

района г. Казани

Нурахматов Маннур

Мирзахматович

2 место

 Фатыхов Рамир ГАОУ «Полилингвальный комплекс

«Адымнар – путь к знаниям и согласию» г.

Казани

Михеева Оксана Геннадьевна 2 место

Семейная команда

 Байрамова Юлия Игоревна

Байрамов Даниэль

МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа №169» Советского района г. Казани

Пыркова Инна Михайловна 1 место

Документ создан в электронной форме. № 455/02-05-02 от 31.03.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 4 из 6. Страница создана: 28.03.2025 18:31

                                                                                    Приложение №2

к приказу Управления образования г.Казани

Список награждаемых благодарственными письмами

Члены жюри конкурса

1. Глазунова Виктория Юрьевна – заведующий структурного подразделения МБУДО «Центр внешкольной работы» Ново-

Савиновского района г. Казани;

2. Насирова Айназ Фердинандовна педагог дополнительного образования I квалификационной категории  МБУ ДО «Центр

детского творчества «Азино» Советского района г.Казани;

3. Темирова Гульнора Уткировна – педагог дополнительного образования I квалификационной категории МБУ ДО «Детский

(подростковый) центр «Молодость» Приволжского района г. Казани;

4. Чуракова Дарья Александровна - педагог дополнительного образования I квалификационной категории МБУ ДО «Детский

(подростковый) центр «Молодость» Приволжского района г. Казани;

5. Арбузова Елена Викторовна - заведующий структурного подразделения МБУ ДО «Детский (подростковый) центр

«Молодость» Приволжского района г. Казани

Организаторы конкурса

1. Кубасова Алла Александровна - директор МБУ ДО «Детский (подростковый) центр «Молодость» Приволжского района г.

Казани

Документ создан в электронной форме. № 455/02-05-02 от 31.03.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 5 из 6. Страница создана: 28.03.2025 18:31

Лист согласования к документу № 455/02-05-02 от 31.03.2025
Инициатор согласования: Арсланова Л.Н. Начальник отдела воспитания и дополнительного образования
Управления образования
Согласование инициировано: 28.03.2025 17:38

Лист согласования Тип согласования:
последовательное

N° ФИО Передано на визу Срок
согласования

Результат
согласования Замечания

1 Куликова К.О. 28.03.2025 -
18:32

Согласовано
31.03.2025 - 10:51

-

2 Ризванов И.А. 31.03.2025 -
10:51

Подписано
31.03.2025 - 17:06

-

Документ создан в электронной форме. № 455/02-05-02 от 31.03.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 6 из 6. Страница создана: 31.03.2025 17:43